[image: gerb_new]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2025 № 1062/8

О приватизации посредством публичного предложения в электронной форме движимого имущества, находящегося в собственности городского округа Электросталь Московской области

В соответствии со ст. 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти, от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Прогнозным планом приватизации муниципального имущества на 2025 год, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Электросталь    Московской    области от 19.12.2024 № 406/58 (с изменениями от 20.02.2025 № 427/61), протоколом от 01.08.2025 об определении участников торгов в форме аукциона № 21000006890000000009, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приватизировать следующее движимое имущество, находящееся в муниципальной собственности городского округа Электросталь Московской области, путем продажи посредством публичного предложения, открытой по составу участников и по форме подачи предложений по цене, проводимой в электронной форме: автомобиль – легковой седан Mitsubishi Galant (Мицубиси Галант) 2.4, идентификационный номер (VIN) 4MBSRDJ1A8E702133, год изготовления – 2007 год, кузов (кабина, прицеп) № 4MBSRDJ1A8E702133, регистрационный знак У794АМ250, модель, № двигателя 4669, N67340,  цвет кузова – черный.
2. Установить:
          2.1 начальную цену продажи подлежащего приватизации движимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, равной его рыночной стоимости в размере 451 000 (четыреста пятьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек (с учетом НДС);
         2.2 задаток в размере 10 (десять) процентов от начальной цены продажи имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, в размере – 45 100 (сорок пять тысяч сто) рублей 00 копеек;
         2.3 величину снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») в фиксированной сумме, составляющей  2 (два) процента от начальной цены продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в сумме 9 020 (девять тысяч двадцать) рублей 00 копеек;
          2.4 «шаг аукциона» в фиксированной сумме, составляющей 50 (пятьдесят) процентов  «шага понижения», для имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере 4 510 (четыре тысячи пятьсот десять) рублей 00 копеек.
3. Определить минимальную цену предложения («цена отсечения») в размере 50 (пятьдесят) процентов от начальной цены продажи для имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в сумме 225 500 (двести двадцать пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
4. В качестве органа, уполномоченного на осуществление функций по организации и проведению торгов по продаже имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, установить Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Электросталь Московской области.
5. Установить существенные условия договора купли-продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления:
5.1 оплата по итогам торгов – единовременное внесение всей суммы стоимости имущества в срок и по реквизитам, указанным в договоре купли-продажи;
5.2 срок передачи объекта – не позднее чем через 30 (тридцать) дней после дня полной оплаты стоимости имущества.
6. Комитету имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области:
6.1 опубликовать информационное сообщение о проведении торгов по продаже имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области не менее чем за 30 дней до их проведения;
6.2 обеспечить заключение договора купли-продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, с победителем торгов (Покупателем).
7. Признать постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области от 19.05.2025 № 635/5 «О приватизации муниципального движимого имущества путем продажи на открытом аукционе» утратившим силу.
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в сети «Интернет» (www.electrostal.ru) и на официальном сайте Российской Федерации о проведении торгов в сети «Интернет» (www/torgi.gov.ru/new).
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Электросталь Московской области Лаврова Р.С.

Глава городского округа								      И.Ю. Волкова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg